Комиссия по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования Чукотского автономного округа
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
03.11.2023г.                                                                                      г. Анадырь

                                   Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Дроздова Е.А.

	Секретарь комиссии
	Константиненко А.В.

	Члены комиссии:

	Вегера С.А.

Левченко Т.А.

	Солодовник Н.М.

	Рискин Е.В.

Повестка дня.
1. «О внесении изменений в Тарифное соглашение № 1 на 2023 год».

1. Слушали:

Рискин Е.В,, который представил на рассмотрение членам комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования Чукотского автономного округа проект внесения изменений в Тарифное соглашение № 1 на 2023 год.

Изменение Тарифного соглашения № 1 на 2023 год связано с необходимостью уточнения отдельных тарифов по диспансерному наблюдению, а также на основании обращений ГБУЗ «Чукотская окружная больница» по изменению перечня услуг для лиц в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2018 года № 1563 «О порядке оказания сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, отдельным категориям граждан Российской Федерации, уволенных со службы в органах внутренних дел, органах по контролю за оборотом наркотических средств  и психотропных веществ, членам их семей и лицам, находящимся на их иждивении, медицинской помощи и обеспечения их санаторно-курортным лечением» и дорогостоящих медицинских услуг оказываемых в рамках территориальной программы обязательного медицинского страхования в Чукотском автономном округе.
РЕШИЛА:
внести в Тарифное соглашение № 1 на 2023 год следующие изменения:

1. Приложения 3.1,3.2,4.1,4.2,18,31 изложить в новой редакции, согласно приложениям 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению;

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года, и действует до 31 декабря 2023 года.

Голосовали:

«За» - единогласно
Решение № 10-2023 принято.
	Исполняющий обязанности Заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа
	                       Дроздова Е.А.

	Заместитель начальника Управления, начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности Финансово-экономического управления Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа
	                           Левченко Т.А.

	Директор Чукотского территориального фонда обязательного медицинского страхования
	Рискин Е.В.

	Советник планово-экономического отдела Чукотского территориального фонда обязательного медицинского страхования
	Константиненко А.В.

	Директор Чукотского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»
	Вегера С.А.

	Руководитель направления Группы экспертизы и защиты прав застрахованных Чукотского филиала АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»

	Солодовник Н.М.